
 

Aldea el Ocotal 300 metros adelante del hospital militar, carretera a mateo 

Tel.: (504) 2229-0606/ 2229-0616, www.copeco.gob.hn 

Comayagüela Honduras Centroamérica 

 
 

 
 
 
 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.  

 

1. Servicios profesionales y técnicos 

2. Bienes y servicios  

3. Pasajes y viáticos  

4. Combustibles  

5. Servicios personales  

6. Alimentos  

7. Alquileres y servicios básicos  

8. Productos farmacéuticos  

9. Otros gastos. 
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 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 742.76

 18,359.75

 2,662.00

 9,890.00

 1,700.00

 115,230.00

 38,410.00

 1,009,200.00

 3,990,800.00

 5,382.00

 38,410.00

 5,382.00

 38,410.00

 5,382.00

 5,393.50

 76,820.00

 5,393.50

 38,410.00

17-OCT-22

17-OCT-22

17-OCT-22

14-OCT-22

17-OCT-22

27-OCT-22

27-OCT-22

04-OCT-22

27-OCT-22

17-OCT-22

27-OCT-22

17-OCT-22

27-OCT-22

17-OCT-22

17-OCT-22

27-OCT-22

17-OCT-22

27-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 186,994.51

 5,000,000.00

 43,792.00

 43,792.00

 5,382.00

 82,213.50

 43,803.50

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

 008

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

OFICINA CENTRAL

UNIDADES TECNICAS

OFICINA REGIONAL DE COMAYAGUA

OFICINA REGIONAL  DE SANTA ROSA DE COPAN

OFICINA REGIONAL DE SAN PEDRO SULA

OFICINA REGIONAL DE CHOLUTECA

OFICINA REGIONAL DE OLANCHO

OFICINA REGIONAL DE LA CEIBA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019002261403

08019002261403

08019002261403

08019016851408

08019016875100

08019020218635

08019020218635

08019995225424

08019995225424

08019002261403

08019020218635

08019002261403

08019020218635

08019002261403

08019002261403

08019020218635

08019002261403

08019020218635

CABLE COLOR S.A DE C.V

CABLE COLOR S.A DE C.V

CABLE COLOR S.A DE C.V

IMPORTACIONES INTERNACIONALES GI PEREZ S A DE C V

CIRCUITOS Y DESARROLLOS EN TECNOLOGIA S DE RL

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L

DISTRIBUIDORA MERCURIO S.DE R.L. DE C.V.

DISTRIBUIDORA MERCURIO S.DE R.L. DE C.V.

CABLE COLOR S.A DE C.V

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L

CABLE COLOR S.A DE C.V

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L

CABLE COLOR S.A DE C.V

CABLE COLOR S.A DE C.V

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L

CABLE COLOR S.A DE C.V

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L
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 03845

 04166
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 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,382.00

 2,777.25

 5,669.50

 109,445.50

 2,777.25

 2,777.25

 38,410.00

17-OCT-22

17-OCT-22

17-OCT-22

31-OCT-22

17-OCT-22

17-OCT-22

27-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 5,573,216.26
 5,573,216.26

 123,274.25

 2,777.25

 41,187.25

 008

 009

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

OFICINA REGIONAL DE LA CEIBA

OFICINA REGIONAL DE COLON

OFICINA REGIONAL DE EL PARAISO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

08019002261403

08019002261403

08019002261403

08019020218635

08019002261403

08019002261403

08019020218635

CABLE COLOR S.A DE C.V

CABLE COLOR S.A DE C.V

CABLE COLOR S.A DE C.V

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L

CABLE COLOR S.A DE C.V

CABLE COLOR S.A DE C.V

SEGURO PROTECTIONS S DE R.L
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 0041 
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 03803

 03804

 03806

 03807

 03808

 03809

 03810

 03812

 03814

 03815

 03818

 03820

 03822

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,796.88

 1,796.88

 1,796.88

 1,796.88

 8,984.38

 8,984.38

 8,984.38

 12,890.63

 4,671.88

 4,671.88

 7,437.50

 6,109.38

 3,234.38

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

10-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 73,156.31
 73,156.31
 73,156.31

 001Unidad Ejecutora: OFICINA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1996-20171

0801-1990-04586

1701-1975-00314

0801-1992-18519

0714-1981-00949

0318-1985-01013

0801-1980-09461

0826-1995-00229

0801-1997-15313

0801-1997-10603

0801-1999-21920

0208-2000-00066

0609-1979-00023

JORGE ALBERTO ALVAREZ GOMEZ

VICTOR ANTONIO FUNEZ RAMOS

CARLOS ENRIQUE POSADAS

LUIS ALBERTO PALMA CANALES

JACINTO HERNAN GOMEZ AGUILAR

LESBY XIOMARA ZUNIGA GARCIA

CARLOS ALFONSO VARELA COLINDRES

HIGINIA ISABEL CHEVEZ MARTINEZ

ELVIA GABRIELA EUCEDA SANCHEZ

DAMARYS NOHELIA VARELA AGUILAR

LUZ RAQUEL MELGAR RIVERA

JOSUE DAVID INTERIANO COLLINS

PORFIRIO GOMEZ CARRASCO
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 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00003

 00004

 5,000.00

 77,205.80

 137,907.43

 158,125.10

 166,743.50

 192,118.20

 17,530.91

 65,166.67

 3,560.10

 6,820.20

 20,000.00

 6,039.65

 17,447.50

 10,554.40

 2,400.00

 17,600.00

 8,838.96

 2,463.40

10-OCT-22

19-OCT-22

19-OCT-22

19-OCT-22

19-OCT-22

20-OCT-22

19-OCT-22

31-OCT-22

17-OCT-22

12-OCT-22

24-OCT-22

10-OCT-22

12-OCT-22

13-OCT-22

24-OCT-22

31-OCT-22

17-OCT-22

20-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 915,521.82
 915,521.82

 819,797.61

 10,380.30

 26,039.65

 28,001.90

 20,000.00

 11,302.36

 002

 004

 006

 007

 009

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIDADES TECNICAS

OFICINA REGIONAL  DE SANTA ROSA DE COPAN

OFICINA REGIONAL DE CHOLUTECA

OFICINA REGIONAL DE OLANCHO

OFICINA REGIONAL DE COLON

OFICINA REGIONAL DE EL PARAISO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

1807-1985-03167

08019010304199

08019010304199

08019010304199

08019010304199

08019010304199

08019010304199

08019008165911

04019013596969

14011976002071

0101-1949-00772

0601-1961-00327

03189008126636

03189008126636

0101-1949-00772

0101-1949-00772

0703-1969-00812

0703-1969-00812

JOEL EDUARDO MARTINEZ MARTINEZ

GRUPO AC S DE R L

GRUPO AC S DE R L

GRUPO AC S DE R L

GRUPO AC S DE R L

GRUPO AC S DE R L

GRUPO AC S DE R L

REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS S.A. DE C.V.RENDILLANTA

INVERSIONES ALVALI SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

ESTACION DE SERVICIO SUYAPA

OMAR RIGOBERTO PRADO MATHEU

LIZETH MARIA GUTIERREZ ORTIZ

INVERSIONES CRUZ S DE R L DE C V

INVERSIONES CRUZ S DE R L DE C V

OMAR RIGOBERTO PRADO MATHEU

OMAR RIGOBERTO PRADO MATHEU

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ
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 0041 

 001

 03923  01  00001  35,000.00 18-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 35,000.00
 35,000.00
 35,000.00

 001Unidad Ejecutora: OFICINA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
0201-1966-00278

0815-1959-00061

PABLO RAMON SOTO BONILLA

JOSE BENEDICTO SANTOS CASTRO
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 0041 

 001

 03770

 03811

 04131

 04179

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 25,990.00

 68,731.47

 99,702.69

 3,500.00

10-OCT-22

10-OCT-22

20-OCT-22

31-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 197,924.16
 197,924.16
 197,924.16

 002Unidad Ejecutora: UNIDADES TECNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
08019004002892

0209-1981-02425

0209-1981-02425

08019007086466

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L

ROBERTO CARLOS GUTIERREZ GAVARRETE

ROBERTO CARLOS GUTIERREZ GAVARRETE

BEBIDAS MODERNAS S. DE R.L
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 0041 

 001

 03802

 03831

 03832

 03937

 04139

 04145

 03829

 04142

 03797

 04149

 04150

 04144

 03830

 04140

 04151

 03796

 04148

 03778

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,818.30

 160,534.09

 22,377.56

 37,437.02

 31,477.43

 16,301.02

 7,650.00

 7,878.23

 8,232.46

 7,538.52

 16,996.75

 17,324.26

 12,573.75

 10,145.27

 3,922.56

 25,568.67

 26,763.14

 16,632.72

06-OCT-22

12-OCT-22

12-OCT-22

17-OCT-22

31-OCT-22

24-OCT-22

12-OCT-22

31-OCT-22

10-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

12-OCT-22

31-OCT-22

31-OCT-22

10-OCT-22

31-OCT-22

10-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 288,945.42

 15,528.23

 15,770.98

 16,996.75

 17,324.26

 26,641.58

 52,331.81

 001

 003

 004

 005

 007

 008

 009

 013

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

OFICINA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE COMAYAGUA

OFICINA REGIONAL  DE SANTA ROSA DE COPAN

OFICINA REGIONAL DE SAN PEDRO SULA

OFICINA REGIONAL DE OLANCHO

OFICINA REGIONAL DE LA CEIBA

OFICINA REGIONAL DE COLON

OFICINA REGIONAL DE EL PARAISO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019003250060

0801001

0801001

08019003256777

0801001

08019003250060

1301001

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EXPRECO,S.DE R.L.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

ALCALDIA MUNICIPAL DE COMAYAGUA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
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 0041 

 001

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

 450,171.75
 450,171.75
 16,632.72

 013Unidad Ejecutora: OFICINA REGIONAL DE EL PARAISO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :
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OTROS

República de Honduras

03/11/2022 14:51:31

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

 0041 

 001

 03849  01  00001  69,867,100.00 13-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 69,867,100.00
 69,867,100.00
 69,867,100.00

 002Unidad Ejecutora: UNIDADES TECNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
0041 COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS COPECO


